令和５年７月４日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部文化振興課長

        「アフィニス夏の音楽祭 2023 Nagaoka」

 記者発表＆キックオフコンサート開催

このたび、８月１７日から８日間にわたって開催する「アフィニス夏の音楽祭 2023

Nagaoka」の見どころや参加演奏家の意気込みなど、音楽祭の魅力をお伝えするため、

記者発表を行います。また、当日は、音楽祭に参加する長岡市出身の演奏家によるキ

ックオフコンサートを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材くださるようお願い

します。

アフィニス夏の音楽祭 2023 Nagaoka

● 記者発表

１ 日 時 ７月１４日（金）午前１１時から

２ 会 場 アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホールＤ

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 登壇者 大滝 靖（アフィニス夏の音楽祭長岡実行委員会委員長／長岡市副市長）

  水澤 千秋（同副委員長／（公財）長岡市芸術文化振興財団理事長）

  宮脇 匠（（公財）アフィニス文化財団事務局長）

  川崎 洋介※（音楽監督／ナショナルアーツセンター管弦楽団コンサートマスター）

  永井 桜（参加演奏家／名古屋フィルハーモニー交響楽団コントラバス奏者／長岡市出身）

  大瀧 拓哉（参加演奏家／ピアニスト／長岡市出身）

   ※川崎洋介音楽監督はカナダから Zoom 登壇

４ 内 容 ・音楽祭のプログラムやスケジュール、見どころについて

       ・音楽監督、参加演奏家よりメッセージ など

●キックオフコンサート

音楽祭に参加する長岡市出身の２人によるコンサートです。

１ 日 時 ７月１４日（金）正午～午後０時４５分

２ 会 場 アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホールＡ

３ 出 演 永井 桜（コントラバス）、大瀧 拓哉（ピアノ）

４ 曲 目 クーセヴィツキー／小さなワルツ、ドビュッシー／月の光 ほか

長岡市

問い合わせ：文化振興課 中村

TEL０２５８－３２－５１１０

 今年がファイナル！